
Zahrada pro všechny generace 

Cílem projektu bylo přilákat další uživatele a návštěvníky knihovny, kterým jsme realizací projektu 

chtěli nabídnout místo příjemné k hraní, relaxaci, odpočinku, vzdělávání, místo, kde se budou lidé rádi 

scházet.  

V rámci projektu jsme zakoupili 10 kusů dřevěných laviček, skluzavku, kterou jsme nechali zabudovat 

do svahu, dřevěné uzavíratelné pískoviště, pro dospělé i děti jsme pořídili kuželky a petanque.  

Na konci června 2023 jsme uspořádali pro věřejnost slavnostní otevření zahrady spojenou s akcí pro 

děti Ahoj, prázdniny.  

V rámci projektu jsme zrealizovali následující workshopy: 

Workshop o bylinkách a rostlinkách, kdy zahradnice Šárka Urbánková představila různé byliny a 

zajímavé rostliny. Zakoupené rostliny nám zasadila do stávajících vyvýšených záhonů a truhlíků. 

Proběhly dva workshopy, a to 31. května 2023 a 18. června 2024. 

Tvoření pro děti proběhlo 10.12 2023 v rámci akce Vánoční království, které se konalo v bývalé budově 

Gymnázia. Další tvoření ze sena a větviček proběhlo 27.3.2024 v knihovně. 8. 6. 2024 jsme uspořádali 

tvoření v rámci akce Vrbno se baví, kde děti malovaly na kamínky. 

První tvoření pro dospělé proběhlo 4.12.2023, kdy si účastnici měli možnost dekorovat baňky. Další se 

konalo 24.1.2024, kdy si vyráběli lapače snů, před Vlikonocemi si dne 13.3.2024 měli zájemci možnost 

vyrobit velikonoční vajíčka. Ve čtvrtek 25.4.2024 proběhlo jarní tvoření - dekorování rámečků umělými 

květinami. Poslední tvoření se konalo opět v knihovně 20.6.2024, kdy si zájemci vyráběli podšálky 

technikou macramé. 

Dne 18.6.2024 proběhl hudební worhshop s dětmi ze školní družiny, který spojily s opékáním špekáčků 

a malováním kamínků, které nám zůstaly z akce Vrbno se baví. 

Celkové náklady projektu: 129 300,- Kč 

Dotace: 122 500,- Kč 

 

 


